
Broj: 01-2027-3-100/22 
Dana: 02.12.2022. godine 

centar za slijepu i slabovidnu djecu i omladinu 

Na osnovu lana 70. stav (1) i stav (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,Slu~bene 
glasnik BiH�, br.39/14), nakon provedenog postupka Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 
putem e-aukcije, a na osnovu Preporuke Komisije za javnu nabavku broj: 01-2026-3-100/22 od 
02.12.2022. godine, u postupku javne nabavke ,�Nabavka sredstava i pribora za odr~avanje higijene�, 
vd direktor Centra donosi 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponu�aa 

�lan 1. 
Prihvata se Preporuka Komisje za javne nabavke, broj: 01-2026-3-100/22 od 02.12.2022. godine i 
ugovor za javnu nabavku sredstava i pribora za higijenu dodjeljuje se ponu�au DEFTER d.o.o. 
Sarajevo, za ponudenu cijenu od 7.591,00 KM bez ukljuenog PDV-a, nakon provedene e-aukeije, kao 
najbolje ocijenjenom ponu�au. 

�lan 2. 
Prijedlog ugovora o nabavki dostavit �e se na potpis izabranom ponudau DEFTER d.o.o. Sarajevo, po 
proteku roka za ~albu od 10 dana, raunaju�i od dana kada su svi ponudai obavijeateni o izboru 
najpovoljnije ponude. 

�lan 3. 
Za izvraenje ove odluke zadu~uje se i ovlaa�uje uprava akole. 

�lan 4. 
Ova odluka objavit �e se na web-stranici akole, istovremeno s upu�ivanjem ponu�aima koji su 
uestvovali u postupku javne nabavke, shodno lanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

�lan 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donoaenja i dostavlja se svim ponudaima koji su uestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno lanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazlo~enje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1759-3 
100-1/22 od 20.09.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 9.000,00 KM. 
Obavijest o nabavki broj: 1184-7-1-3-3-3/22 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 10.11.2022. 
godine. 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-1758-3-100/22 od 20.10.2022. godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 02.12.2022. godine Zapisnik sa otvaranja ponuda od 
23.11.2022. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 01-2025-3-100/22 od 02.12.2022. godine i 
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponu�aa broj: 01-2026-3-100/22 od 02.12.2022. godine, u postupku 
javne nabavke opreme i sredstava za higijenu. 



U
 

postupku 
je utvr�eno 
da je Komisija 
za 

javnu 

nabavku 

blagovremeno 
i pravilno 

izvraila 

otvaranje 

ponuda 
i ocjenu 

prispjelih 

ponuda, 
o emu 
je 

sainila 

odgovaraju�e 

zapisnike, 
u kojima 
je utvrdeno 

sljede�e: 

- da je 

ukupan 
broj 

pristiglih 

ponuda 
2; 

- da 
je blagovremeno 

zaprimljeno 
2 ponuda; da su 

ponude 

ponu�aa 

DETER 

d.o.o. 

Sarajevo 
i AERO 

EXCLUSIVE 

d.o.o. 

prihvatljive. 

- da 
nije 

bilo 

neblagovremeno 

zaprimljenih 

ponuda; U
 

postupku 

donoaenja 
ove 

odluke 

posebno 
su 

cijenjene 

injenice 
da 
je Komisija, 

pravilno 
i potpuno, 

izvraila 

ocjenu 

kvalificiranosti 

ponu�aa, 
te 

ocjenu 

prispjelih 

ponuda 

shodno 

kriterijim
a 

iz Tenderske 

dokumentacije. 
U

 

postupku 

ocjene 

provedenog 

postupka, 

uprava 

Centra 

nije 

naala 

razloge, 

nepravilnosti 
niti 

propuste 
u radu, 
koji 
bi 

eventualno 
bili 

osnov 
za 

neprihvatanje 

Preporuke 

Komisije 

za nabavku. 

Naime, 
u postupku 
je ocijenjeno 
da 
je Kom

isija 
u svem

u 

pravilno 

postupila 
i izbor najpovoljnijeg 

ponu�aa 

izvraen 
je 
u skladu 
sa 

Zakonom 
o javnim

 

nabavkama, 

podzakonskim 
i internim

 

aktim
a 

i tenderskom
 

dokum
entacijom

. 

Obzirom 
da 
je 

tenderskom
 

dokumentacijom 

predvi�ena 

e-aukcija, 
u skladu 
sa 

Pravilnikom 
o uslovim

a 

i nainu 

koriatenja 

e-aukcije 

(.,SL.list 

BiH�, 

broj: 

66/16 
od 

06.09.2016.godine), 

dana 

28.11.2022. 

godine 

u 13 

sati 

odr~ana 
je e-aukciju 

prema 

kriteriju 

najni~e 

cijene. 

Uvidom 
u prilo~enu 

dokumentaciju, 

nesporno 
je 
da 
je izabrani 

ponu�a 

najbolje 

ocijenjen 

zbog: 

najni~e 

Konana 

rang 

lista 

prihvatljivih 

ponuda 

nakon 

odr~ane 

e-aukcije 

Ponu�ena 

cijena 

(bez 

PDV-a) 

7.591,00 

Naziv 
/ im

e 

ponu�aa 

DEFTER 
d.o.o. 
Sarajevo 

7.600,00 

A
ERO

 
EX

C
LU

SIV
E 

d.o.o. 

2 

Ugvorni 

organ 
je nakon 

pregleda 
sve 

dokum
entacije 

odluio 
da 

prihvati 

preporuku 

K
om

isije 
za 

javne 

nabavke 
i ugovor 
o nabavci 

sredstavai 

oprem
e 

za 

higijenu 

dodijeli 

ponu�au 

D
EFTER 

d.o.o. 

Sarajevo, 

za 

ponudenu 

cijenu 
od 

7.591,00 

K
M

 
bez 

ukljuenog 

PDV-a, 

nakon 

provedene 

e-aukcije, 

obzirom
 

da je 
u predm

etnom
 

postupku 

ponudio 

najni~u 

cijenu 

tehniki 

zadovoljavaju�e 

ponude. lz 

navedenih 

razloga, 

prim
jenom

 

lana 
64. 

stava 
(1) 

taka 
a) Zakona 
o javnim

 

nabavkam
a, 

odlueno 
je kao 

u dispozitivu. 

O
 

PR
A

V
N

O
M

 
L

IJE
K

U
 

PO
U

K
A

 
Protiv 
ove 

odluke 

mo~e 
se 

c
u

ra
ija

 

N
 vd Diktor 
Entra Dragan 

Kecman 

ioree 

D
ostaviti: 

AERO 
EX

C
LU

SIV
E 

d.o.o. D
EFTER

 
d.o.o. 2 

Uz tendersku 
dokum

entaciju 

SARAJE 

a/a 

R. Salina 
6, 

Sarajevo, 

tel.: 

+38733460745, 

faks: 

+38733473020, 

w
w

W
.zsd.edu.ba 

cijene. 

Nakon 

uspjeano 

zavraene 
e 

aukcije, 
te 
shodno 

prilo~enom 

Izvjeatajuo 
toku 
i zavraetku 

e-aukcije, 

sainjena 
je konana 
rang 
lista ponu�aa 

koji 
su 

uestvovali 

ue-aukciji 

koja 
je data 
u nastavku: 

izjaviti 

~alba 

Uredu 
za razm

atranje 

~albi 

putem
 

U
govornog 

organa 

najkasnije 

u roku 
od 
10 

(deset) 

dana 
od 

dana 

prijem
a 

ove 

odluke. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

